
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023
Processo Administrativo Nº 04/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FERNANDO SENS

Data de Publicação: 17/01/2023 15:32:32

26/01/2023 17:34:50    CADASTRO DE PROPOSTA    CATTANI TRANSPORTES E VIAGENS LTDA
27/01/2023 08:19:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CATTANI TRANSPORTES E VIAGENS LTDA
27/01/2023 08:47:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia. As propostas foram analisadas e estão habilitadas, cumprindo com o exigido no Edital e respeitando o valor máximo de 
referência. A partir das 9 horas, liberaremos os itens para a "Fase de Disputa".
27/01/2023 09:23:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caríssimos participantes, na fase de habilitação, a Comissão terá o tempo que julgar necessário para analisar a documentação, 
podendo a sessão ser suspensa e marcado novo horário para sua continuidade. Toda alteração de fase, será avisada com 
antecedência pelo "chat".
27/01/2023 10:23:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ao licitante CATTANI TRANSPORTES E VIAGENS LTDA, solicito com base no item 7.6 do edital combinado com art 48, II da Lei 
8666/93, conforme exigência do item 8.2.2 aliena “j”, a Comprovação de Inspeção semestral do veículo conforme Art. 136, Inciso II do 
Código de Transito Brasileiro, para os veículos RENAULT  MASTER e MERCEDES SPRINTERM.
27/01/2023 10:24:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
27/01/2023 11:14:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ao licitante CATTANI TRANSPORTES E VIAGENS LTDA - conforme solicitação fica concedida a prorrogação do prazo por igual 
período com base o item 7.7 do edital, com prazo final previsto para as 14:23:53, contudo  deve-se considerar que o processo não 
esta SUSPENSO logo de forma alguma efetua-se distinção de horários. 
27/01/2023 12:43:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CATTANI TRANSPORTES E VIAGENS LTDA adicionou o arquivo 5bbf8eabbdb84c469cf8bb9b438258cb.pdf aos 
documentos complementares.
27/01/2023 12:58:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CATTANI TRANSPORTES E VIAGENS LTDA adicionou o arquivo e8008e4f38834aa8951c999d7fa3668b.pdf aos 
documentos complementares.
27/01/2023 13:03:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dando sequência no Processo, liberaremos a fase “MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS”, nesta fase as empresas participantes terão 
30 minutos, para que qualquer licitante manifeste a intenção de recorrer, de forma motivada, isto é, indicando contra qual(is) decisão
(ões) pretende recorrer e por quais motivos, em campo próprio do sistema, conforme item X, sub item 10.1.
27/01/2023 13:59:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aos participantes fica concedido o prazo de 8 dias úteis para que os licitantes interessados façam as correções necessárias em suas 
propostas ou documentos com base no art .48, §3 da lei 8.666/93, fica estipulada a retomada do processo para dia 08/02/23 as 09:00.
30/01/2023 14:20:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CATTANI TRANSPORTES E VIAGENS LTDA adicionou o arquivo 536d5290771e4e5dba331e1227a7b37e.pdf aos 
documentos complementares.
30/01/2023 14:22:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CATTANI TRANSPORTES E VIAGENS LTDA adicionou o arquivo 6876b382dbae47efafffa086eed75a27.pdf aos 
documentos complementares.
30/01/2023 14:26:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CATTANI TRANSPORTES E VIAGENS LTDA adicionou o arquivo ee01366ffc8a4f5dbdfd9dc08a4b5690.pdf aos 
documentos complementares.
31/01/2023 09:17:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ao Licitante vencedor do certame, favor encaminhar proposta readequada para o e-mail “licitacao@novatrento.sc.gov.br”, podendo 
ser anexada também na plataforma BNC em documentos complementares,  lembrando que Vossa Senhoria ainda pode conceder 
maior desconto em seu valor final.
31/01/2023 09:22:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ao licitante vencedor favor inserir os valores unitários no sistema, duvidas quanto ao procedimento favor entrar em contato com o 
portal BNC Ponta Grossa/PR (42) 3026-4550, ou através da Bolsa Nacional de Compras ou pelo e-mail contato@bnc.org.br.  

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 31/01/2023 12:50:15

MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 CATTANI TRANSPORTES E VIAGENS 
LTDA

 073 11.128.476/0001-29 1.074.968,00 1.074.536,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

17/01/2023 15:32:32    PUBLICADO    

17/01/2023 16:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

27/01/2023 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

27/01/2023 09:03:02    DISPUTA    

27/01/2023 09:03:02    LANCE    CATTANI TRANSPORTES E VIAGENS LTDA (PARTICIPANTE 073) 1.074.968,00

27/01/2023 09:15:16    LANCE    CATTANI TRANSPORTES E VIAGENS LTDA (PARTICIPANTE 073) 1.074.967,00

27/01/2023 09:18:02    TEMPO RANDÔMICO    

27/01/2023 09:23:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
27/01/2023 09:23:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CATTANI TRANSPORTES E VIAGENS LTDA
27/01/2023 09:23:02    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KILOMETRO
Descrição: LINHA 01 - LOCACAO DE VEICULO PARA TRANSPORTE UNIVERSITARIO, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 
TRANSPORTAR 48 (QUARENTA E OITO) PASSAGEIROS
Quantidade: 43.200 Valor Unit.: 11,02 Valor Total: 476.064,00

Marca: VOLVO/COMIL Modelo: VERSATILE R

Item: 2 Unidade: KILOMETRO
Descrição: LINHA 02 - LOCACAO DE VEICULO PARA TRANSPORTE UNIVERSITARIO, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 
TRANSPORTAR 32 (TRINTA E DOIS) PASSAGEIROS
Quantidade: 16.800 Valor Unit.: 9,03 Valor Total: 151.704,00

Marca: MARCOPOLO/VOLARE Modelo: W9C ON

Item: 3 Unidade: KILOMETRO
Descrição: LINHA 03 - LOCACAO DE VEICULO PARA TRANSPORTE UNIVERSITARIO, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 
TRANSPORTAR 48 (QUARENTA E OITO) PASSAGEIROS
Quantidade: 16.800 Valor Unit.: 11,02 Valor Total: 185.136,00

Marca: VOLVO/COMIL Modelo: VERSATILE R

Item: 4 Unidade: KILOMETRO
Descrição: LINHA 04 - LOCACAO DE VEICULO PARA TRANSPORTE UNIVERSITARIO, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 
TRANSPORTAR 32 (TRINTA E DOIS) PASSAGEIROS
Quantidade: 14.400 Valor Unit.: 9,00 Valor Total: 129.600,00

Marca: MARCOPOLO/VOLARE Modelo: W9C ON

Item: 5 Unidade: KILOMETRO
Descrição: LINHA 05 - LOCACAO DE VEICULO PARA TRANSPORTE UNIVERSITARIO, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 
TRANSPORTAR 18 (DEZOITO) PASSAGEIROS
Quantidade: 14.400 Valor Unit.: 7,03 Valor Total: 101.232,00

Marca: MERCEDEZ Modelo: SPRINTER

Item: 6 Unidade: KILOMETRO
Descrição: LOCACAO DE VEICULO PARA TRANSPORTE UNIVERSITARIO, COM CAPACIDADE PARA TRANSPORTAR ATE 4 
(QUATRO) PASSAGEIROS
Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 3,08 Valor Total: 30.800,00

Marca: RENAULT Modelo: MASTER

2 de 3Gerado em: 31/01/2023 12:50:15

MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC



27/01/2023 11:02:03    MENSAGEM    CATTANI TRANSPORTES E VIAGENS LTDA (PARTICIPANTE 073)
senhor pregoeiro, solicito prorrogaçao do prazo para envio dos documentos solicitados.
27/01/2023 13:04:01    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

27/01/2023 13:34:02    EM ADJUDICAÇÃO    

31/01/2023 10:38:49    LANCE    CATTANI TRANSPORTES E VIAGENS LTDA (PARTICIPANTE 073) 1.074.536,00

31/01/2023 10:42:20    MENSAGEM    CATTANI TRANSPORTES E VIAGENS LTDA (PARTICIPANTE 073)
Seu pregoeiro, apresentei novos valores. estando no nosso melhor preço possível.
31/01/2023 11:22:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARTICIPANTE 073, ok favor enviar a proposta readequada
31/01/2023 11:30:38    LANCE    CATTANI TRANSPORTES E VIAGENS LTDA (PARTICIPANTE 073) 11,00

31/01/2023 11:39:59    MENSAGEM    CATTANI TRANSPORTES E VIAGENS LTDA (PARTICIPANTE 073)
senhor pregoeiro, favor cancelar meu último reajuste de 11,00 reais. por se tratar de um equívoco no momento de digitar. 
31/01/2023 12:08:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 073 no valor de 11,00 foi cancelado.
31/01/2023 12:10:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
31/01/2023 12:50:14    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   FERNANDO SENS

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   FABIO DE FREITAS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   SILVIO CONHAQUI

3 de 3Gerado em: 31/01/2023 12:50:15

MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC


